3

ПРОТОКОЛ № 5
заседания Общественного совета
муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым

г. Евпатория.                                                                                                          30 мая 2023г.

Председатель Общественного совета – Батюк В.В.
Присутствовали:
- члены Общественного совета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – 6 чел. (список прилагается);
- председатели комиссий Общественного совета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым –  5 чел. (список прилагается);
- приглашенные:
- Глава муниципального образования — председатель Евпаторийского городского совета Республики Крым Леонова Э.М.;
- приглашенные согласно списку – 3 чел.;
- представитель прессы администрации города Евпатории.

Повестка дня:

1. О рассмотрении проекта интерактивной модели (карта-конструктор) для размещения общественных предложений (проектов благоустройства).
2. О рассмотрении проекта предложений по вопросам благоустройства города Евпатории.
3. О рассмотрении заявления Аристова А.Е. по вопросу включения его в состав комиссии Общественного совета по вопросам курорта, туризма, экологии.
4. О рассмотрении письма Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в РК по вопросу реализации мероприятий по общественному контролю в сфере противодействия незаконному обороту промышленной продукции общественными советами.
5. Разное.

1. СЛУШАЛИ: председателя Общественного совета Батюка В.В.
О рассмотрении проекта интерактивной модели (карта-конструктор) для размещения общественных предложений (проектов благоустройства).
ВЫСТУПИЛИ: Дрижаков А.Е. Презентовал свой проект модуля интерактивной карты для размещения предложений от общественности, проинформировал о принципе работы данной карты.
Горкина Н.В. Задала вопрос Дрижакову А.Е. в каком виде планируется его проект.
Арбузов А.В. с информацией о том, что на уровне Республики Крым существует интерактивная карта достижений.
Батюк В.В. с предложением изучить опыт других регионов и городов (г. Москва,
г. Красногорск и т.д.).
РЕШИЛИ: 1) поддержать инициативу Дрижакова А.Е.; 2) рекомендовать Дрижакову А.Е. и Арбузову А.В. изучить опыт других регионов и городов; 3) организовать повторную встречу в сентябре 2023 года.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.

[bookmark: _GoBack]
2. СЛУШАЛИ: председателя Общественного совета Батюка В.В.
О рассмотрении проекта предложений по вопросам благоустройства города Евпатории.
ВЫСТУПИЛИ: Ваганов С.А. Озвучил свои предложения по благоустройству города.
РЕШИЛИ: направить предложения Ваганова С.А. Главе муниципального образования городской округ Евпатория Э.М. Леоновой для рассмотрения на заседаниях комитетов Евпаторийского городского совета и Главе администрации города Евпатории Республики Крым Е.М. Демидовой для использования в работе.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.

3. СЛУШАЛИ: председателя Общественного совета Батюка В.В.
О рассмотрении заявления Аристова А.Е. по вопросу включения его в состав комиссии Общественного совета по вопросам курорта, туризма, экологии
ВЫСТУПИЛИ: Папенин Н.А. с предложением включить Аристова А.Е. в состав комиссии Общественного совета по вопросам курорта, туризма, экологии на основании его заявления.
РЕШИЛИ: включить Аристова А.Е. в состав комиссии Общественного совета по вопросам курорта, туризма, экологии.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.

4. СЛУШАЛИ: председателя Общественного совета Батюка В.В.
О рассмотрении письма Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в РК по вопросу реализации мероприятий по общественному контролю в сфере противодействия незаконному обороту промышленной продукции общественными советами
Предложил направить письмо на имя Главы администрации города Евпатории Республики Крым Е.М. Демидовой с целью определения к чьей компетенции относятся полномочия по проведению данных проверок. При необходимости привлекать к проведению проверок членов Общественного совета.
РЕШИЛИ: направить письмо на имя Главы администрации города Евпатории Республики Крым Е.М. Демидовой с целью определения к чьей компетенции относятся полномочия по проведению данных проверок.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.

5. РАЗНОЕ:
5.1. СЛУШАЛИ: председателя Общественного совета Батюка В.В.
О проведении мероприятий, приуроченных ко Дню защиты детей.
Предложил членам Общественного совета и председателям комиссий опубликовать в своих социальных сетях информацию о запланированных на 1 июня мероприятиях.
РЕШИЛИ: поддержать инициативу председателя Общественного совета Батюка В.В. и выложить в своих социальных сетях информацию о запланированных на 1 июня мероприятиях и принять участие согласно Плана.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.

5.2. СЛУШАЛИ: председателя Общественного совета Батюка В.В.
О встрече с заместителем председателя Совета министров Республики Крым Назаровым М.А. по вопросам, решения которых зависит от вышестоящих органов власти, в том числе, о принятии в собственность администрации города Евпатории Республики Крым помещений ДОСААФ, расположенных по ул. Революции, 73. В случае положительного решения, подготовить письмо на имя Главы администрации города Евпатории Республики Крым Е.М. Демидовой об определении ответственных по приему в муниципальную собственность указанных помещений.
РЕШИЛИ: поддержать инициативу председателя Общественного совета Батюка В.В. о проведении встречи с заместителем председателя Совета министров Республики Крым Назаровым М.А. по вышеуказанным вопросам.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.

5.3. СЛУШАЛИ: председателя Общественного совета Батюка В.В.
О приглашении на заседание Общественного совета председателя Общественной палаты Республики Крым Форманчука А.А.
РЕШИЛИ: пригласить на ближайшее заседание Общественного совета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым председателя Общественной палаты Республики Крым Форманчука А.А.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Председатель                                                                                                                   В.В. Батюк